ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALTO DO JACUÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Pio XII, n° 1.283, Salto do Jacuí/RS, CEP 99.440-000
Telefone: (55) 3327-1290 – Site: www.camarasaltodojacui.rs.gov.br

Página 1 de 6

EDITAL Nº 08/2022 – NOTAS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALTO DO JACUÍ/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público,
representada pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n°
01/2022, regido pelo Edital n° 01/2022, de 25 de julho de 2022, torna público o presente Edital para divulgar
e comunicar o que segue:

1. NOTAS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
1.1. O Relatório de Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. O Relatório de Números de Inscrição dos candidatos ausentes na Prova Teórico-Objetiva encontra-se
no Anexo II deste Edital.

2. VISTAS DO CARTÃO-RESPOSTA
2.1. Os candidatos interessados em obter vistas do cartão-resposta poderão solicitá-lo no período de 02 a 06
de setembro de 2022, por meio de Solicitação na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br.
2.2. O cartão-resposta ficará disponível para visualização na Área do Candidato até o dia útil seguinte à
solicitação.

3. BOLETIM INDIVIDUAL DE DESEMPENHO
3.1. Os candidatos poderão visualizar o Boletim Individual de Desempenho na Área do Candidato, no site da
Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, até o dia 06 de outubro de 2022.

4. RECURSOS
4.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes às Notas Preliminares da Prova Teórico-
Objetiva poderão fazê-lo no período de 04 a 06 de outubro de 2022, através do Formulário Eletrônico de
Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br.

Salto do Jacuí/RS, 03 de outubro de 2022.

Sandro Drum,
Presidente da Câmara Municipal de Salto do Jacuí/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALTO DO JACUÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Pio XII, n° 1.283, Salto do Jacuí/RS, CEP 99.440-000
Telefone: (55) 3327-1290 – Site: www.camarasaltodojacui.rs.gov.br

Página 1 de 6

Anexo I – Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva

Agente Legislativo Administrativo

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

Reprovado  1767883  Abigail Santos De Lima 20,00 2,50 0,00 8,00 15,00  45,50

 Reprovado  1769968  Alessandra Hirsch 10,00 5,00 1,25 6,00 20,00  42,25

 Reprovado  1768665  Ana Christina De Fatima Kottwitz 26,00 1,25 2,50 18,00 10,00  57,75

 Reprovado  1770369  Ana Clara Do Nascimento 20,00 2,50 3,75 12,00 17,50  55,75

 Reprovado  1770059  Ana Julia Bitencurt Scherer 22,00 3,75 0,00 16,00 20,00  61,75

 Reprovado  1770566  Ana Paula Keitel 14,00 2,50 0,00 4,00 12,50  33,00

 Reprovado  1767851  Ana Paula Kottwitz Verman 22,00 3,75 0,00 6,00 22,50  54,25

Aprovado  1770373  Anderson Keitel 22,00 1,25 1,25 12,00 20,00  56,50

 Reprovado  1769699  Carla Aparecida Da Rosa De Mello 20,00 3,75 0,00 10,00 17,50  51,25

Aprovado  1770447  Carolina Silveira 24,00 2,50 1,25 14,00 20,00  61,75

 Reprovado  1769955  Catia Regina Paloschi 14,00 5,00 1,25 16,00 15,00  51,25

 Reprovado  1769302  Cleiton Dos Santos Rodrigues 18,00 0,00 2,50 10,00 12,50  43,00

 Reprovado  1770557  Daiane Fiuza Montagner 18,00 0,00 2,50 16,00 7,50  44,00

 Reprovado  1767050  Dandara Dornelles Camillo 16,00 3,75 2,50 12,00 10,00  44,25

 Reprovado  1770471  Daniela Andressa Da Paixao Lauthert 12,00 1,25 1,25 6,00 20,00  40,50

 Reprovado  1767057  Diana Aparecida Elias 12,00 5,00 0,00 12,00 10,00  39,00

 Reprovado  1770234  Douglas Gomes Maciel 20,00 3,75 2,50 10,00 7,50  43,75

 Reprovado  1770240  Elias Bernardi De Carvalho 8,00 0,00 1,25 10,00 10,00  29,25

 Aprovado  1769868  Elias Bittencourt Felzmann 30,00 5,00 2,50 20,00 22,50  80,00

 Reprovado  1769229  Fatima Lidiane Persch 24,00 3,75 1,25 14,00 10,00  53,00

 Reprovado  1770179  Gabriel Ferreira Aravites Dos Santos 14,00 2,50 3,75 6,00 17,50  43,75

 Reprovado  1770372  Gustavo Keitel 26,00 0,00 1,25 12,00 17,50  56,75

 Reprovado  1767636  Igor Da Silva Goncalves 30,00 3,75 2,50 16,00 12,50  64,75

 Reprovado  1770354  Ingrid Mai De Mattos 6,00 2,50 0,00 4,00 12,50  25,00

 Reprovado  1767487  Isaac Muller Lorenzi 12,00 0,00 1,25 12,00 20,00  45,25

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALTO DO JACUÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Pio XII, n° 1.283, Salto do Jacuí/RS, CEP 99.440-000
Telefone: (55) 3327-1290 – Site: www.camarasaltodojacui.rs.gov.br

Página 2 de 6

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

 Reprovado  1770475  Jarbas Vargas Muller 16,00 0,00 2,50 10,00 15,00  43,50

 Reprovado  1769575  Jardel Vidal Rodrigues 12,00 2,50 1,25 8,00 12,50  36,25

 Reprovado  1770559  Jéssica Faccioli Da Anunciação 10,00 0,00 0,00 6,00 15,00  31,00

Aprovado  1769437  Karine Vieira Dos Santos Pumpmacker 18,00 5,00 1,25 14,00 22,50  60,75

 Reprovado  1769517  Kauany Luiza Vieira De Almeida 22,00 3,75 1,25 8,00 10,00  45,00

 Reprovado  1767463  Laura Dioneia De Matos 14,00 1,25 0,00 16,00 12,50  43,75

Aprovado  1769525  Lucas Martins Roman 24,00 6,25 3,75 12,00 27,50  73,50

 Reprovado  1769743  Maira Nogueira Florencio 12,00 1,25 1,25 4,00 10,00  28,50

 Reprovado  1767359  Maraiza Pereira Da Silva 12,00 2,50 2,50 8,00 12,50  37,50

 Reprovado  1768102  Maria Noeci De Camargo Somavilla 12,00 1,25 2,50 12,00 20,00  47,75

 Reprovado  1769519  Maria Serafina De Moraes Dos Santos 2,00 1,25 2,50 8,00 10,00  23,75

 Reprovado  1770273  Maria Vitoria Coimbra Brandao 12,00 1,25 0,00 14,00 10,00  37,25

 Reprovado  1770295  Marilia Töebe Santiago 20,00 2,50 1,25 8,00 15,00  46,75

 Reprovado  1768098  Marli Barbosa Dos Santos 8,00 2,50 1,25 8,00 12,50  32,25

 Reprovado  1770433  Matuzalen De Souza Mattos 18,00 3,75 0,00 10,00 12,50  44,25

 Reprovado  1767795  Maurilio Silveira 18,00 0,00 1,25 4,00 22,50  45,75

 Reprovado  1770388  Paulo Roberto Guerreiro 16,00 3,75 3,75 14,00 7,50  45,00

Aprovado  1767071  Paulo Roberto Rodrigues 20,00 5,00 1,25 14,00 20,00  60,25

 Reprovado  1770310  Pedro Henrique Da Rosa Marion 10,00 3,75 0,00 6,00 15,00  34,75

Aprovado  1768912  Rafael Martins Roman 28,00 3,75 2,50 12,00 20,00  66,25

 Reprovado  1767212  Sabrina Somavilla 10,00 2,50 3,75 14,00 12,50  42,75

 Reprovado  1767149  Sandro Telmar Huning 20,00 2,50 1,25 12,00 12,50  48,25

 Reprovado  1770168  Saulo De Moura Correa 12,00 1,25 0,00 2,00 7,50  22,75

Aprovado  1770536  Tainara Hirsch 20,00 1,25 3,75 16,00 20,00  61,00

 Reprovado  1770136  Viviane Aparecida Dos Santos 10,00 0,00 2,50 10,00 15,00  37,50

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALTO DO JACUÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Pio XII, n° 1.283, Salto do Jacuí/RS, CEP 99.440-000
Telefone: (55) 3327-1290 – Site: www.camarasaltodojacui.rs.gov.br

Página 3 de 6

Tesoureiro

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

Reprovado  1770241  Adriana De Fatima Vieira 12,25 12,25 1,50 10,00 12,50  48,50

 Reprovado  1770145  Analu Mello De Mello 12,25 8,75 4,50 4,00 15,00  44,50

 Reprovado  1770129  Andreia Radtke 10,50 5,25 0,00 12,00 17,50  45,25

Aprovado  1770502  Angelica Hindersmann Rech 12,25 15,75 3,00 12,00 30,00  73,00

Aprovado  1766919  Caterine Bulegon Hermes 12,25 8,75 3,00 18,00 30,00  72,00

Aprovado  1769742  Catia Da Rosa 14,00 10,50 3,00 10,00 22,50  60,00

Aprovado  1769884  Catia Rocha Cardoso 15,75 14,00 3,00 12,00 25,00  69,75

Aprovado  1770457  Cristiano De Moraes Oenning 12,25 14,00 3,00 10,00 25,00  64,25

Aprovado  1767348  Daiane De Moura Mai 10,50 12,25 3,00 8,00 20,00  53,75

 Reprovado  1769981  Daniele Cantarelli Fernandes 10,50 12,25 1,50 10,00 12,50  46,75

 Reprovado  1770224  Eduarda Lamaison Da Costa 8,75 12,25 3,00 6,00 10,00  40,00

 Reprovado  1769628  Estefana Da Silva Stertz 17,50 10,50 1,50 12,00 17,50  59,00

 Reprovado  1768312  Fernanda Amorim 12,25 17,50 3,00 4,00 15,00  51,75

Aprovado  1770484  Giuliana Beatriz Mancuso 14,00 17,50 1,50 8,00 22,50  63,50

Aprovado  1770005  Giuliano De Araujo 14,00 17,50 1,50 4,00 22,50  59,50

Aprovado  1766875  Graziela De Castro Helbing 15,75 14,00 3,00 20,00 27,50  80,25

 Reprovado  1766776  Jackiele Pereira De Lima 8,75 10,50 3,00 6,00 17,50  45,75

Aprovado  1770333  Jacob Adriano Seitenfus 14,00 15,75 4,50 12,00 22,50  68,75

 Reprovado  1770371  Jocieli Aparecida Rodrigues 5,25 8,75 3,00 4,00 10,00  31,00

Aprovado  1767669  Jose Carlos Da Rosa Mattoso 10,50 17,50 3,00 8,00 22,50  61,50

 Reprovado  1770233  Jossana Ramos Rocha 7,00 1,75 3,00 8,00 12,50  32,25

 Reprovado  1770503  Juliana Beatriz Binsfeld Lirio 10,50 12,25 6,00 12,00 12,50  53,25

 Reprovado  1768766  Kehli Gracieli Tespesel 12,25 5,25 4,50 12,00 15,00  49,00

 Reprovado  1770239  Luiza Kauane Machado Goncalves 7,00 10,50 0,00 6,00 2,50  26,00

 Reprovado  1770565  Maiara Cristina Hoppe Marques 12,25 17,50 3,00 8,00 15,00  55,75

Aprovado  1766948  Marcio Lago 14,00 14,00 3,00 16,00 35,00  82,00

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALTO DO JACUÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Pio XII, n° 1.283, Salto do Jacuí/RS, CEP 99.440-000
Telefone: (55) 3327-1290 – Site: www.camarasaltodojacui.rs.gov.br

Página 4 de 6

Resultado Inscrição Candidato(a)
Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

 Reprovado  1769247  Maria Tereza Grebien 5,25 12,25 3,00 4,00 15,00  39,50

Aprovado  1769620  Marijara Petter Guimaraes E Silva 15,75 12,25 4,50 10,00 25,00  67,50

Aprovado  1769414  Milena Matoso Da Paixao 10,50 12,25 3,00 6,00 25,00  56,75

Aprovado  1770445  Milene Kipper Amelini 8,75 12,25 3,00 12,00 20,00  56,00

 Reprovado  1769173  Ornelio Correia Soares 12,25 15,75 1,50 8,00 7,50  45,00

 Reprovado  1770036  Paloma Dos Anjos 10,50 10,50 1,50 10,00 15,00  47,50

 Reprovado  1770306  Paulo Germano Schorn 1,75 14,00 3,00 4,00 12,50  35,25

 Reprovado  1768841  Ramon Lorenzi Rodrigues 8,75 7,00 0,00 4,00 10,00  29,75

 Reprovado  1769780  Silvana Dalmolin Begrow 10,50 14,00 3,00 14,00 17,50  59,00

 Reprovado  1770564  Tainara Roberta Hoppe 14,00 17,50 3,00 8,00 10,00  52,50

 Reprovado  1770167  Vanila Goulart Machado 12,25 12,25 1,50 10,00 15,00  51,00

 Reprovado  1768622  Wladimir Freitas Rodrigues 8,75 17,50 3,00 12,00 17,50  58,75

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALTO DO JACUÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Pio XII, n° 1.283, Salto do Jacuí/RS, CEP 99.440-000
Telefone: (55) 3327-1290 – Site: www.camarasaltodojacui.rs.gov.br

Página 5 de 6

Anexo II – Relatório de Números de Inscrição dos Candidatos Ausentes na Prova Teórico-Objetiva

Agente Legislativo Administrativo

1766884, 1767188, 1769148, 1769184, 1769260, 1769271, 1769520, 1770124, 1770187, 1770454, 1770456, 1770467, 1770498, 1770517

Tesoureiro

1766946, 1770276, 1770283, 1770415, 1770469, 1770486, 1770499